Sf. zu Benedig, Codd. Latin. class. XIV. cod. XXXVII. f. 23. Diese und die beiden folgenden Urkunden sind nicht gedruckt; Abschriften davon stehen im ersten Bande der Copie de' commemoriali zu Wien, wovon Perß im Archiv für deutsche Gesch. 4, 194 fig. Nachricht gegeben, wie auch von andern Kaiserurkunden, welche den Handel mit Benedig betreffen.

¹ Für æstimamus, nach der venet. Mundart. ² undeutlich. ³ I. successus nostros. ⁴ I. non aud. ⁵ für expeditum, ebenfalls mundartlich.

2. König Albrecht I beschwert sich über die neuen Handelsauflagen der Venetianer, und erklärt sich bereit, einem von dem Grafen Rudolf von Berchberg beraubten Venetianer Recht zu verschaffen. 29. März 1307.

Albertus dei gratia Romanorum rex, semper augustus. Magnifico et potenti viro Petro Gradonico, duci Venetorum sibi dilecto, salutem et regiæ benignitatis affectum. Gravi mercatorum quam plurium regni nostri ad vestrum¹ auditum deducta² didicimus, quod cives Venetiarum nova tholonea, tallias et exactiones alias indebitas contra omnes Alemanniæ mercatores dudum instituisse dicuntur, ob quod quidam ex ipsis pro nobis virum Rudolphum comitem de Verdemberg quibusdam suis bonis se assertit indebite spoliatum³, de quo admiramur non modicum, cum eidem . . . (Der Namen fehlt) comiti parati semper fuisset iustitiam facere requisiti, qua propter etc. Datum in Turego quarto kalend. Aprilis, regni nostri anno nono.

Sf. zu Benedig Cod. Lat. II. XIV. cod. XLI. p. 30. Am Schlusse dieser Urkunde steht dieselbe Bemerkung des Abschreibers, die Perß a. a. D. mitgetheilt, wonach es scheint, daß dieser Codex zu Benedig zur Sammlung der Copie de' Commemoriali gehörte. Die Bemerkung des Abschreibers bezieht sich auf die Spannung, in welcher Heinrich VII mit Benedig stand, die er in seinen Urkunden durchblicken ließ. Obige Abschrift ist nicht genau.

¹ I. nostrum. ² feßt querela. ³ I. spoliasse.

3. Albrecht I befiehlt dem Stadtrath zu Konstanz und seinen Beamten im Konstanzer Bistum, vier beraubten Kaufleuten von Benedig zu ihrem Gute und Schadenersatz zu verhelfen. 5. Mai 1307.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus, prudentibus viris senatus consulto ¹, consulibus et civibus Constantiensibus exterisque advocatis ac officiatis seu officialibus per Constantiensem diocesim constitutis, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Intellexit nostra serenitas, quod providi viri Marcus Romanus, Hermolaus Blancus, Savarinus de Jacobo et Romanus Dedo, mercatores Veneti, anno praeterito per Fridericum de Stanosburg et Pier de Barcar ac fratrum ² eius et tres eorum famulos bonis et rebus, quae ad sexaginta (oder sexgintum) septem marcas argenti se extendunt, injuriose nimis et indebite fuerint spoliati. eapropter nos volentes eisdem mercatoribus auxilio regio subvenire, fidelitati vestrae districte precipiendo committimus et mandamus, volentes, quatenus dictos spoliatores ubicunque comperti seu inventi fuerint, ad restitutionem plenariam omnium ablatorum et ad refectionem damnorum, quae iidem mercatores ratione spoliationis huiusmodi subierunt, omni occasione et excusatione cessantibus, auctoritate nostra regia viis et modis, quibus poteritis, efficacius inducatis, hoc nullhactenus ommittentes. Datum Spirae III. non Maii, regni nostri anno nono.